報道機関各位                     令和６年７月２３日

北九州市消防局

１ 日時・場所

（１）令和６年７月２６日（金）１０時３０分～１１時００分

（２）学校法人豊国学園 豊国学園高等学校 校長室

（門司区柳町四丁目５番１号）

２ 被表彰者

林
はやし

 空
くう

翔
と

３ 出席者

  門司消防署長 他７名

 学校関係者   ３名

４ 問い合わせ先

  門司消防署予防課庶務係 藤澤・園本（０９３―３７２―０１１９）

令和６年４月２７日（土）北九州市門司区中町２番１号の九州旅客鉄道

株式会社ＪＲ九州門司駅４番ホームで発生した救急事案において、男性１

名がホームから線路上に転落し、自力で戻ることができない状態となりま

した。

下記協力者はホームから線路上へ降り、転落した傷病者に肩を貸しホー

ムの縁まで介添え後、下から支えながらホームまで押し上げました。

今回の事案では、電車の到着が迫る中、一刻も早く傷病者を救出するため、

わが身の危険を顧みずに行動した協力者の行為は、勇敢な行動として顕著な

ものであることから、門司消防署長による表彰を行います。